
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
& ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο  
Ταχ.  Κωδ. : 31100 
FAX.: 26450 21716 
Πληροφορίες: Φίλιππας Δ. 
Τηλέφωνο: 2645360788 

 
 
 
 
 
 Λευκάδα   2-3-2015 
 
  Αριθ. Πρωτ  13708/2004 
 
 
 
   ΔΕΥ 5 

 

 
ΘΕΜΑ: Άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου του  Αρματά Γεράσιμου του Χρήστου 

που βρίσκεται στο Νυδρί στο Μεγάλο Αυλάκι του Δήμου Λευκάδας της Π.Ε. 
Λευκάδας.  

 
Α.Φ.Μ. 042643960  Δ.Ο.Υ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Το νόμο 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010)» 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 

240/Α ) 
3. Την αριθ.89421/34442/10-09-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που αφορά 

την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες (ΦΕΚ 
2614/Β/2014). 

4. Το Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230Α) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95 Α) «Έλεγχος της 
διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων-Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Ανάπτυξης». 

5. Το Ν.2289/1995  (ΦΕΚ 27Α)  «Αναζήτηση, έρευνα και εκμετάλλευση υδρογονανθράκων 
και άλλες διατάξεις» άρθρο 15 παρ. 4 εδάφιο 7 του κεφαλαίου Δ περί ρυθμίσεων 
θεμάτων τομέα πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις του Νόμου αυτού, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του Νόμου 2516/1997 (ΦΕΚ 159 Α). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

ΑΔΑ: 7ΑΠΓ7ΛΕ-6ΕΧ



6. Την Υ.Α. Α2/Φ5/9477/2003 (ΦΕΚ 709/Β), «Καθορισμός κυρώσεων για παραβάσεις των 
διατάξεων του Ν. 3054/02», όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την Υ.Α. 
Δ2/Φ.5/1794/05 (ΦΕΚ 218Β). 

7. Την Κ.Υ.Α. Δ2/Α/Φ.5/οικ2490/05 (ΦΕΚ 218Β) «Καθορισμό ανταποδοτικού τέλους για 
την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και 
ετήσιων ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών». 

8. Την Υ.Α. Δ2/16570 (ΦΕΚ1306Β/16/9/05) «Κανονισμός αδειών». 
9. Την Α.Π. Δ2/Α/Φ.5/6378/27-4-2005 ερμηνευτική εγκύκλιο της  Κ.Υ.Α. 

Δ2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.2.05 του Υπουργείου Ανάπτυξης. 
10. Την αριθ  από 4-2-2015  αίτηση του Αρματά Γεράσιμου  για χορήγηση  άδειας διανομής 

εμφιαλωμένου υγραερίου. 
11. Την  κατάσταση  των ιδιόκτητων  μεταφορικών μέσων με τα αντίστοιχα θεωρημένα 

αντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας τους. 
12. Την από  4-2-2015 ΥΔ του Ν.1599/1986 του Αρματά Γεράσιμου  ότι όλα τα στοιχεία που 

υποβλήθηκαν για την έκδοση  της άδειας είναι αληθή. 
13. Το από 20-1-2015 αντίγραφο ποινικού μητρώου της εισαγγελίας πρωτοδικών Λευκάδας. 
14. Το γεγονός ότι ο αιτών πληρεί  τις προϋποθέσεις των διατάξεων του άρθρου 7 του 

Ν.3054/2002 (ΦΕΚ230 Α) και υπέβαλε στην Υπηρεσία  τα δικαιολογητικά που 
προβλέπονται από την Υ.Α. Δ2/16570 (ΦΕΚ 1306/Β/16/9/05), για την χορήγηση άδειας 
διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου. 

15. Την αριθμ. 31685/4845/7-5-2014 Υ.Δ. Έναρξης λειτουργίας μονάδας χαμηλής όχλησης  
που αφορά την «υπαίθρια αποθήκη Φιαλών υγραερίου» του Αρματά Γεράσιμου  . 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   
 

Χορηγούμε  άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου στον Αρματά Γεράσιμο του 
Χρήστου με ΑΦΜ 042643960 (με αποθηκευτικούς χώρους σύμφωνα με το (15) σχετικό) 
διάρκειας τεσσάρων (4)  ετών  με τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις :  

1. Καθ' όλο τον χρόνο άσκησης της δραστηριότητας για την οποία χορηγείται η άδεια, η 
οποία ισχύει για όλη την  επικράτεια ο κάτοχος της άδειας  οφείλει: 

α. Τα φορτηγα όχημα ιδιωτικής χρήσης (Φ.Ι.Χ.) που χρησιμοποιεί ο κάτοχος της 
παρούσας άδειας, για την άσκηση της δραστηριότητας να είναι τα υπ' αριθ. Κυκλοφορίας: 

1. ΙΝ 4670 
2. ΕΥΑ 1139 
3. ΕΥΒ 1745 
4. ΕΥΑ 1189 
5. ΕΥΑ 9157 
6. ΕΥΑ 3865 
7. ΕΥΒ 2183 
8. ΑΧΗ 2621 

β. Να διαθέτει αποκλειστικά υγραέριο εμφιαλωμένο σε φιάλες εταιρειών κατόχων άδειας 
εμπορίας κατηγορίας Γ, σε: 

 i. Τελικούς Καταναλωτές 

ΑΔΑ: 7ΑΠΓ7ΛΕ-6ΕΧ



 ii. Καταστήματα λιανικής πώλησης τα οποία στο πλαίσιο της σχετικής άδειας που 
κατέχουν μπορούν να διαθέτουν εμφιαλωμένο υγραέριο σε τελικούς  Καταναλωτές. 

γ. Να γνωστοποιεί προσκομίζοντας στην αρμόδια Υπηρεσία Ανάπτυξης, όλα τα αντίστοιχα 
δικαιολογητικά για οποιεσδήποτε μεταβολές έχουν γίνει στα πάγια περιουσιακά στοιχεία 
της επιχείρησης (όπως αγορά, πώληση), καθώς και οποιαδήποτε μίσθωση ή υπεκμίσθωση 
των αποθηκευτικών χώρων προς τρίτους ή τρίτους με διεύθυνση, τηλέφωνο και ΑΦΜ. 
δ. Να προμηθεύεται εμφιαλωμένο υγραέριο αποκλειστικά και μόνο από τις εταιρείες 
εμπορίας πετρελαιοειδών οι οποίες διαθέτουν ειδική άδεια εμπορίας κατηγορίας Γ του 
Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230 Α) καταθέτοντας αντίγραφο της άδειας του στην προμηθεύτρια 
εταιρεία εμπορίας η οποία είναι υποχρεωμένη να αναγράφει τον αριθμό της εν λόγω άδειας 
στα παραστατικά έγγραφα που εκδίδει. 
ε. Να μην διαθέτει εμφιαλωμένο υγραέριο σε άλλους κατόχους άδειας του Ν. 3054/2002 
(ΦΕΚ230Α'). 
στ. Να αναγράφει τον αριθμό αδείας του στα σχετικά παραστατικά πώλησης (τιμολόγια-
αποδείξεις) και σε περίπτωση παράδοσης εμφιαλωμένου υγραερίου σε κατάστημα λιανικής 
πώλησης που δικαιούνται τη διάθεση του σε τελικό καταναλωτή τον αριθμό άδειας 
λειτουργίας του. 
ζ. Να γνωστοποιεί στην Δ/νση Ανάπτυξης κάθε μεταβολή σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ιδιόκτητων ή και μισθωμένων μεταφορικών μέσων για την άσκηση της δραστηριότητας 
διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου. 

2. Να πληροί τις προϋποθέσεις της Υ.Α. Δ3/14858/1993 και των Ν. 3325/05 και 
Ν.3982/2011 σχετικά με τους αποθηκευτικούς χώρους. 

3. 0 κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να παρέχει οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί 
στην αρμόδια Υπηρεσία και να δέχεται οποιονδήποτε έλεγχο από 
εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους του Υπουργείου Ανάπτυξης ή των αρμοδίων 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 

4. Η άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου δεν απαλλάσσει τον κάτοχο της από την 
υποχρέωση να εφοδιαστεί με άλλη άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη 
υποχρέωση από άλλες διατάξεις. 

5. Η μη καταβολή έως 30 Δεκεμβρίου, έκαστου ημερολογιακού έτους ισχύος της 
παρούσας άδειας του ανταποδοτικού τέλους των 40€ αποτελεί λόγω επιβολής των 
προβλεπόμενων κυρώσεων. 

6. Η παρούσα άδεια παύει να ισχύει αυτοδίκαια στην περίπτωση που αλλάξουν τα 
στοιχεία και οι προϋποθέσεις βάσει των οποίων τροποποιήθηκε. 

7. Η άδεια τροποποιείται με απόφαση της Υπηρεσίας μας μόνο στις περιπτώσεις 
τροποποίησης της επωνυμίας ή της άδειας λειτουργίας των εγκαταστάσεων βάσει 
των οποίων εκδόθηκε. 

8. Η άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου ανακαλείται με απόφαση της Υπηρεσίας 
μας όταν δεν τηρούνται οι προαναφερόμενοι όροι και προϋποθέσεις. 

ΑΔΑ: 7ΑΠΓ7ΛΕ-6ΕΧ



9. Η παρούσα άδεια να δημοσιευθεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα εντός 
(20) είκοσι ημερών και να προσκομισθεί αντίγραφο της στην Υπηρεσία μας. Η μη 
δημοσιοποίηση της επιφέρει την ακυρότητα της. 

Κατά της  απόφασης  αυτής επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε  (15)  ημερών από τη δημοσίευσή της  ή την 
ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της  ή αφότου ο ενδιαφερόμενος  έλαβε 
γνώση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του  Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87 τ Α  2010 ) 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας. 
 
Κατεβλήθησαν τα νόμιμα παράβολα 
Νο 1104/3-2-2015 Ευρώ 40. 
Νο 1103/3-2-2015 Ευρώ 200.  
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΕΣ. ΔΙΑΝ: ΧΑ 
 
1.Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
   Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
    Γενική Γραμ. Βιομ. Ενέργ. Τεχνολογίας 
    Γενική Δ/νση Υποστήριξης Βιομηχανιών 
    Διεύθυνση Πληροφορικής - Τμήμα Γ’ 
    Λ. Μεσογείων 119 Τ.Κ. 10192 Αθήνα  
2. Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 

Κλιματικής Αλλαγής 
α. Γενική Δ/νση Ενέργειας 
Δ/νση Εποπτείας Διαχείρισης Πετρελαιοειδών 
β. Γενική Γραμματεία Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής 
Δ/νση Ελέγχου Διακίνησης και Αποθήκευσης 
Καυσίμων 
Μεσογείων 119 
10192 Αθήνα 

3.Υπουργείο Οικονομίας & Οικονομικών  
Γ.Γ.Ε.Σ.Υ.Ε. 

   Τμ. Στατιστ. Μεταποίησης, Έρευνας & 
Τεχνολογίας  

   Πειραιώς 46 & Επονιτών        18150, 
Πειραιάς  

4. Αρματάς Γεράσιμος 
    Μεγάλο Αυλάκι  Λευκάδα 
5  Επιθεώρηση  Εργασίας Λευκάδας    
    ΕΝΤΑΥΘΑ 
5.Δ.Ο.Υ Λευκάδας 
   ΕΝΤΑΥΘΑ 
7. Α.Τ. Ελλομένου  
    (Με την παράκληση να παρακολουθεί   την 
εφαρμογή & τήρηση των όρων Απόφασης). 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: 7ΑΠΓ7ΛΕ-6ΕΧ


		2015-03-02T10:30:18+0200
	Athens




